
 

COMUNE DI MELILLI 
Provincia di Siracusa 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 2628 DEL REGISTRO GENERALE 
 

* * * * * 

N° 136 DEL 07-11-2018 REGISTRO DELLO  7^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

UFFICIO: GABINETTO SINDACO 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI MISSIONE AL SINDACO E 

ALL'ESPERTO DEL SINDACO IN MATERIA AMBIENTALE. 

 

CIG:  

 

Il Dirigente 
 

VISTO il provvedimento sindacale n. 60 del 30.10.2018 di Individuazione Incarichi 

Posizioni Organizzative ai Responsabili dei Servizi; 

ATTESO che con determina dirigenziale n. 134 del R.G. e n. 6 del 25.01.2018 del registro 

del Settore competente, si è stabilito di impegnare, per l’anno 2018, la somma complessiva di € 

4.000,00, per le spese di vitto e pernottamento, per gli Amministratori e consulenti comunali; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 13.05.2014 di approvazione 

regolamento per la disciplina delle missioni e del rimborso delle spese sostenute dagli 

amministratori;  

VISTI i prospetti di liquidazione delle indennità di missioni compiute dal Sindaco e 

dall’esperto del Sindaco in materia ambientale, giusta determina sindacale n. 35 del 29.06.2018, per 

disbrigo di pratiche varie nell’interesse dell’Ente, predisposti dall’Ufficio Economato e sottoscritti 

dai titolari delle missioni, nei quali sono riportati, le località ed i giorni dove hanno avuto luogo le 

missioni, nonché le somme a ciascuno spettanti ed ammontanti a complessive € 2.069,51, distinti 

nel sottonotato capitolo: 

 

AMMINISTRATORI  COMUNALI 

 
 

Titolare della missione 

 

Luogo e data e motivazione Importo spese 

sostenute 

G. Carta – Sindaco Genova 19/20.10.2018 – Invito cerimonia 80 anni 

ERG  

€ 579,36 

G. Carta – Sindaco  Roma 24.10.2018 – MIUR_Capo Segr. Tec. per 

Università CUMI 

€ 515,46 

G. Carta – Sindaco  Roma 31.10.2018 – Ministero Ambiente 

Procedimento ID 29/1207 – ERG Power  

€ 426,96 

A. Casinotti – Esperto 

Ambientale   

Roma 31.10.2018 – Ministero Ambiente 

Procedimento ID 29/1207 – ERG Power 

€ 547,73 

                                                                                                                                       



 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 7^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 136 del 07-11-2018 Pag. 2 
 

                                                                                                                      TOTALE       € 2.069,51 

 

 
 

TOTALE CAP. 10/20         € 2.069,51 

 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs 267/2000; 

ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

PER quanto in premessa esposto e qui per intero richiamati di liquidare e pagare a favore 

del Sindaco e dell’esperto del sindaco in materia ambientale, la somma segnata a fianco ed 

ammontante a complessive € 2.069,51 da imputare all’ex cap.10, Art. 20, miss. 1, prog. 1, tit. 1 a 

voce “Indennità e rimborso spese forzose al Sindaco, Assessori e Consiglieri” in conto impegno 

assunto con determina dirigenziale n. 134 del R.G. e n. 6/2018 del registro del Settore VII – Area 

Amministrativa; 

DI DISPORRE: 

 la pubblicazione del presente provvedimento, sul sito Istituzionale del Comune alla 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art.18 del D.L. 

n. 837/12 convertito con la Legge n.134/2012;    

 la trasmissione della presente prenotazione al Servizio Finanziario per il visto di cui 

all'art. 183, comma 9 del D. Lgs. 18/08/2000. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

F.to Dott.ssa GIANINO MARIA 

  



 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 7^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 136 del 07-11-2018 Pag. 3 
 

 

******************************************************************************* 
 

 SERVIZIO FINANZIARIO  

 
VISTO di copertura finanziaria. 

 

Si assume impegno/liquidazione: 

 

LIQUIDAZIONE 

N.  2101 
sub 

 

Anno 

2018 

del 

29-01-2018 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

        10 

Articolo 

   20 

Cod. bil. 

1010103 

SIOPE 

1326 

Descrizione capitolo: 

INDENNITA' MISSIONI E RIMB. SPESE FORZOSE AL SINDACO 

ASSESSORI E CONSIGLIERI E CONSULENTI 

Causale impegno LIQ. INDENNITA' DI MISSIONE AL SINDACO E ALL'ESPERTO AMBIENTALE 

Importo operazione €.       2.069,51 

 

 

 

 

Melilli, Lì            DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI 

 F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA 
 ( Firmato elettronicamente ) 

 

 

******************************************************************************** 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 08-11-2018 al23-

11-2018, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché 

per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Registro pubblicazioni n. 3898 

  

 

 

Lì 24-11-2018  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

    

  

  

 

******************************************************************************* 

 

 

 



 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 7^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 136 del 07-11-2018 Pag. 4 
 

 


